UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-ĐT

V/v bố trí, quản lý khu cách ly tập trung

và xử lý rác thải tại các doanh nghiệp

trong khu công nghiệp

Bắc Giang, ngày         tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong khu công nghiệp

Thực hiện Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày 25/5/2021 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc tổ chức lại hoạt động sản xuất của doanh nghiệp trong các khu công

nghiệp: Đình Trám, Quang Châu, Song Khê - Nội Hoàng, Vân Trung. Trong thời

gian vừa qua, Ban Quản lý các KCN đã nhất trí chủ trương cho một số Công ty

được phép hoạt động trở lại. Tuy nhiên, các doanh nghiệp chưa thực hiện nghiêm

các quy định về khu cách ly tập trung trong doanh nghiêp.

Để đảm bảo an toàn trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19,

thực hiện đúng quy định đối với khu cách ly tập trung, Ban Quản lý các KCN yêu

cầu các doanh nghiệp như sau:

- Kích hoạt ngay các phương án vận hành khu cách ly để ứng phó kịp thời

với các tình huống dịch bệnh Covid-19 xảy ra theo phương án đã xây dựng. Chấp

hành nghiêm các quy định về khu cách ly theo Quyết định số 630/QĐ-SYT ngày

26 tháng 5 năm 2021 của Sở Y tế.

- Đối với rác thải (đặc biệt là chất thải có nguy cơ chứa Sars-CoV-2)

Công ty phải thực hiện thu gom, xử lý theo đúng quy định của cơ quan y tế và

pháp luật có liên quan.

   (Kèm theo Quyết định số 630/QĐ-SYT ngày 26 tháng 5 năm 2021 của Sở Y tế )

Ban Quản lý các KCN đề nghị các Công ty nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Như Long

		longnn_sxd@bacgiang.gov.vn
	2021-06-17T17:23:42+0700

		2021-06-17T21:02:17+0700

		2021-06-17T21:02:34+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-17T21:02:54+0700